ПРАВИТЕЛЬСТВО – САНКТ-ПЕТЕРБУРГА КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 60

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей
Центрального района Санкт-Петербурга

191025, Санкт-Петербург, улица Маяковского, дом 1/96

телефон/факс 579-32-96

ПРИКАЗ

от 29.08.2025 г.                                                                                            № 116

«О назначении ответственных за

организацию работы по обеспечению

доступности объектов для инвалидов

и предоставляемых услуг в ГБДОУ детский сад № 60»

В соответствии с статьёй 22 ТК РФ, с Распоряжением Правительства

Санкт-Петербурга от 14.04.2021 № 11-рп «Об утверждении Плана

мероприятий («дорожной карты») по повышению значений показателей

доступности для инвалидов объектов и услуг в Санкт-Петербурге на 2021-2025

годы», а также оказания им при этом необходимой помощи

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить обязанности за организацию работы по обеспечению условий

доступности объектов для инвалидов и предоставляемых услуг в ГБДОУ

детском саду № 60 Центрального района СПб (далее – ОУ) в 2025 - 2026

учебном году на заместителя заведующего - Сметанину Марию

Михайловну.

2. В период отсутствия заместителя заведующего возложить обязанности за

организацию работы по обеспечению условий доступности объектов для

инвалидов и предоставляемых услуг в ГБДОУ детском саду № 60

Центрального района СПб (далее - ОУ) в 2025 - 2026 учебном году на

заместителя заведующего – Шилоносову Анастасию Николаевну.

3. Назначить ответственных лиц по оказанию помощи инвалидам в

сопровождении к месту получения услуг (общедоступного дошкольного

образования):

На площадке по адресу ул. Маяковского д.1/96, литер А - заместитель

заведующего - Сметанина Мария Михайловна.

На площадке по адресу ул. Марата д.4, литер А - воспитатель -  Смирнова

Елена Сергеевна.

4. Заместителю заведующего Сметаниной Марии Михайловне провести

инструктаж с работниками ОУ по вопросам оказания необходимой помощи

и этики при общении с инвалидами в срок до 01.09.2025 г.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий ГБДОУ детский сад № 60                                              А.В.Кулакова